De evocato e Cartusia S. Brunone per B. Urbanum II Papam, qui, quemadmodum Commentarii prævii num. 96 docui, ejus aliquando Remis discipulus fuerat, videsis Commentarii prævii § 30, intelligesque ex iis, quæ ibidem disserui, Sanctum nostrum vere, uti hic Surius ait, non integros annos sex, sed annos dumtaxat quinque, & sex aut septem menses in Cartusia commoratum fuisse, quando ex hac ab Urbano, qui anno 1088 ad supremam Ecclesiæ Cathedram fuerat evector, arcessitus fuit.

CAPUT III.

In Turritana eremo a comite Rogerio invenitur, præsentissimo periculo hunc liberat, duo ibi ejusdem liberalitate monasteria exstruit, in horum altero ad mortem usque sanctissime vivit, post obitum miraculis claret, tandemque, Pontifice permittente, a Cartusianis Cælitum honoribus afficitur.

[A comite Rogerio, venationi vacante, in specu invenitur,] Postquam in ea Turrensi eremo beatus Bruno primum habitare cœpit cum sociis, accidit, Deo id efficiente, ut quodam die Rogerius comes Calabriae, cum non parvo suorum grege & multa canum frequentia in eadem solitudine venationi incumbens, ad eum locum, quem sibi incolendum sumpserant servi Dei, totius rei nescius perveniret. Ubi cum canes sagaciter diversa ferarum vestigia explorarent, ad casas, in quibus beatus Bruno cum fratribus commorabatur, accurrerunt, atque illic, fixis pedibus, magno latratu indicabant domino suo, opimam se reperisse prædam. Comes, id conspicatus, ocyus cum suis advolat, offendit Patres illos in speluncis suis flexis genibus, erectisque in cælum vultibus ac manibus simul orantes & laudantes Deum. Tum ille, magna admiratione repletus, ab equo, cui insidebat, desilit, pie & comiter illos salutatur, qua causa eo advenerint, & quæ eorum sit conditio, accurate perquirat. Postquam ex eis didicit omnia, impense lætatus est, laudans & glorificans Deum, qui tali ipsum præda dignum judicasset.

[39] [beneficumque in se hunc principem.] Persuadebat enim sibi, neque id temere, se terramque suam eorum meritis & precibus apud Deum adiutum & in pace conservatum iri. Atque ea causa, ut possent illic quietius vivere & diutius permanere, dedit eis ecclesiam sanctæ Mariæ & beati Stephani de eremo. Ubi sane etiam crebro eos invisit, & res vitæ degendæ necessarias eis tribuit, & ea, quæ ad salutem animæ pertinerent, libenter ab eis audivit. Ipsum vero beatum Brunonem, aliorum pastorem & patrem, non solum præ cæteris arctius complectebatur, sed etiam sæpius ad se evocabat, multamque ei præstans reverentiam, semper cum primo loco habuit in domo sua, ejusque consiliis libenter parebat, & precibus, quibus plurimum fidebat, perpetuo sese commendabat: nec eum fefellit opinio. Ejus enim beati Viri meritis Dominus a præsentissimo periculo & structis ei periculis